
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

PROCESSON.º 08.27—002/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio daComissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2018-TP
Objeto: Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de
Empreitada por Preço Global, de obras de reforma da Unidade Básica de Saúde da Sede do Município deJaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Edital: 26/10/2018
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000
Data recebimento das propostas: A partir de 30/10/2018, às 08:00 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
Data abertura das propostas: 14/11/2018
Horário abertura das propostas: 08:00 AM
Tipo de concorrência: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei deDiretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela LeiComplementarnº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro,Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000
OBRAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAME/EPP E EQUIPARADDS — PESSOA JURÍDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

af»
faz

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da TOMADADE PREÇOS Nº 007/2018-TP, que tem como
objeto a Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de
Empreitada por Preço Global, de obras de reforma da Unidade Básica de Saúde da Sede do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 26/10/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de
Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 26/10/2018.

Secretaria
Lilianny Maria meida Moreira

Autoridade Competente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro,Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000
OBRAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAME/EPP E EQUIPARADOS — PESSOA JURÍDICA



;»—

sciwwí

Swan—,º

«mº—Em,

.uma—352

.oocêmm.

Nm

Quo

Mºócª—«5:31

,na—cmo

wav

6591

mu

commo—«,ºu.—

one—«<

,mvmã

m.,

»?»sz

83555

ºu

sanacwããm

sªw—EDU

Eu

Sum

Roncª

aº»

335%

m

Enna

%

ÉS

,âo.

%

«
«5555

«3335

«
««

sêmâ

«ªo

%,

€£$

«523%?

%

cão.—5,2

ou

«gsm

%

mts—«Sam,

«,
ºca

.

viªs—€

$
395%

Ena

«ºcm—cªvas

sam,

333%

»
EEE

ªma

30,21,

=,

obªmª

.Em—no

mªm

Xªmã

»:

Eªu»?—

emanª

onu—«:B.—

mm

oãã

azuãgwmn

%

.au—nuª.".—

Ega—sm,

230

ou

cvãwm

«52;

sigo,

É..—m

Nana—U

0536»

Nav—u:

uniãº

,

wnow

%

033%

%.
am

323.3

..

o
359—

5:

33233.—

&

352.3

50

Sªnta,,

«em

Nãº

8533

..:—o

sugawªuªm

u_u—«.Eu

uuºªwªaunuãz

ooo.

:wuw.

Nm

mmo.

mºa—«casª.:

s..

mox—.ao

É»

.msoom

%

%%%&

o
nª

mamã

«
«vma;

6333,“

ou

seg—«,E?»

amam—Boo

,

€
«Em

“««—«399%

sãº?

%

«._âum

%

”83

dia

%

«na»;

«54

mãe

««

«sªci

,

.Se

%
suam

,ºu

ousam

%

353

«mam:

53va

633306

Eco

«s,,«Bo

a_n—«vªso

w

wxamwãtow

mmceãsu

«SEE.

Eªmon?

Fªmºso.

SENEÉÉ

«mgª

mmc»

ação;?

c—Emnâo

«

“gagª—cm

amavam—mí

58852

Sãº—oº

“33535

3338!"

333.3

:
,

.

«umª

2033

.

%
5a

%

ª,”
._

gnv—gm

“em

cur—Eta...-

&

93:00:55

%

«cªsou:

«ou

23383

%

mim—morºu«6790362,

33

«,.»

.avi

uam—ã“,

3
Em;

93:05.

«cuzaêêaag

Exu,—«

aº

..ª—nom

Ewan—a

aw.

«ºcm

—

mmaº.“

>2.z<_U<E

0

Orªi—.É?»

wo

mªs.

4
«Dv—<$“—

O
ZF..—

.mãcmuczma—

ao

um

«38

Ewucãfa

mas

«unam

cuã

.

mmºmm

«:

_Bãm

650.530

.o:z€<2,

53me

w

«mhz—»,?

Gªmmª“

955

.mwuâuczml

mc

,ummemu

«cascªta

mas

Enna

&&

,

«amam,

o:
«&

w

mr243<><u

(«Eamºn

5435“

&

&:

munida—0200

ªmºu?—

.m2=_8c_»mã

mo

amina—«,o

Evuzuumã

asa,

amam»

0.0.3

o
mm

e:
E
um

€£$

ma.,

<zvx<x<

m,
«3
9
5.25

Am»

<$

manu—5

«33,0%?—

3
am.—nuno,

Euvcuumâ

uau,

às!"

83

É.

,mw

«:

anã

kºm-5,4

wo

02333“,

45339

«Gm—Ugª,»

m

«65%

02,5%me

.muuãuczmâ

ao

um

«33

Ev.—9:33“—

unv,

«“num

suºu

mnwmm

«:

_Bâm.

mOwaEQmau

ma

Já.—Haw

mim.—«uam

x
aniémnn

am.—«$$$

..

(«Bux—Ji

Div.—in,

«..n

:!

W...

A»?

«É?

Mªmã—«Mªgias;

,,,—«oª

%

snsc—mªgma

ca

%
5%

._âª

«ª

mªmã

mga

«o

%%

«mªmã

«nª?

«E?

,ªs—ã

gêmeº

5:88

eu

cmºs—«

«
«%

ª_n

«ww—«amªm

gªma—,

oz

«mas

«2

mªs

«É

3an

cªsªca

É,

âuãââ

gªg—«z

35%me

gamª

%

ªma—5,2%?

9
43.5—

&

«Em.

%

95on

%
om.

ÉãàSÉ

«,

__.«êm

«não

««««—«tou

«

«vªgam

o



DIÁRIOOFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XNº203 ] FORTALEZA, 30 DE OUTUBR É:,
“

!

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Uruoca-CE -Aviso de Licitação -0municipiode Uruoca—CE,através da CPL, tornapúblicoo
Pregãoâlearénãª

nº. 00321052018. Objeto: Aquisiçãode equipamentosodontológicosdestinadosas UBS — Eudes Matos da Silva, FranciscoNunes de Lima,Hilda ião e
Dias, de acordo com os Termos de CompromissoNº. 2313901712271209965/2313901712261350580 / 2313901712271313052do Ministério dá 'Sau
Abertura para dia 13 de Novembro de 2018,09H30MIN (Brasília) atravésdo site: litm://Www.bll.org.br. Informações:PrefeituraMunicipalde Uruoca,sito
Rua João Rodrigues, 139, Centro,Uruoca-CE,Fone (88)3648.1078- pmulicitacao(aJl'iotmailcom. AlaineA S Pessoa - Pregoeirada CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Intensão de Rescisão. A PrefeituraMunicipalde Tianguá comunicaa empresaBrandao
Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº. 10.470.695/0001-29,& intenção de rescindir Termo de ContratoNº. 2707012017-SEJUV,
derivado da licitaçãona modalidadeTomada de Preços nº O3/2017-SEJUV. Conforme os motivos constantesno oficio de notificação. Fica estabelecido
desde o recebimentodeste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conformeArt. 109, inciso I, alínea “e”. da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Tianguá/CE, 26
de outubro de 2018. Marcondes Fernandes do Nascimento - Secretário de Juventude Esporte e Lazer.

*** *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanentede Licitação da PrefeituraMunicipalde São Gonçalo do
Amarante,localizadana Rua IveteAlcântara,nD 120, Centro,comunicaaos interessadosque a Aberturadas Propostasde Preçosda ConcorrênciaPublicaNº
2018.08.03002. Cujo objeto e: reforma e ampliaçãoda Praçada Matrizno Distrito de Croatáno Municípiode São Gonçalodo Amarante-CEserárealizada
no dia 08 de novembrode 2018 às 14:00 hs, Maioresinformaçõesno endereçoacima, a partir da data desta publicação,no horáriode expedienteao público,
das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 26 de outubro de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipaldeViçosa do Ceará. O PrefeitoMunicipalde Viçosa-CE, o Exmo. Sr. José Firmino de Arruda,no uso de suas
atribuições legais, em obediênciaa ConstituiçãoFederal e a ConstituiçãoEstadual e em consonânciacom a Lei Orgânicado Municipio,toma público que
estarão abertas as inscriçõesparaConcurso PúblicoEdital001/2018. As inscrições acontecerãoentre os dias 30 de outubro a 05 de dezembro de 2018, e serão
efetuadasdiretamenteno site www.consulpamcombr, cujo Edital Nº 001/2018 na integraestá disponível no citado site. Mais informaçõesnos telefones(85)
32249369 e (85) 32394402e no e-mail contato©consulparn.com.br.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Avisode Licitação - Tomada de Preços Nº 007/2018—TP. Objeto: Contrataçãode Empresaespecializada
no ramo de Engenharia, para execução,mediante Regime de Empreitada por Preço Global, de obras de reforma da UnidadeBásica de Saúde da Sede do
Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará. Aberturadas propostas: 14/11/2018, às 08:00 AM, horáriodo Ceará. Local do Edital e de aberturadas propostas:
Sala da ComissãoPermanentede Licitação, situada à PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Natanael Barbosa
Claudio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A ComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde São Gonçalo
do Amarante, localizadana Rua IveteAlcântara, nº 120, Centro, comunicaaos interessadosque a Aberturadas Propostasde PreçosdaConcorrênciaPública
Nº 201 8.08.02.001—objeto: construçãoda Praça daVárzeaRedonda,no Municípiode São Gonçalo do Amarante— CE: será realizadano dia 08 de novembro
de 2018 às 10:00 hs. Maiores infomações no endereçoacima, a partir da data desta publicação,no horário de expedienteao público, das 08:00 às 12:00
hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 26 de outubro de 2018.Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

su:-;.- eu.-* *se-k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de lntensão de Rescisão.A Prefeitura Municipalde Tianguácomunica a EmpresaConstrutora
E & J LTDA - ME, inscritano CNPJ nº. 41.634,619/0001—35, a intenção de rescindir o Contrato nº. 8300301/2017,derivado da licitação na modalidade
ConcorrênciaPública nº 04/2017-SE1NF RA. Conforme os motivos constante no oficio de notificação. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um
prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea “e", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Tianguá-Ce, em 26 de Outubro de 2018.
Cleutnn FerreiraLima — Secretário de Infraestrutura,Turismo e Dleio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Porteiras- Aviso de Julgamento - Pregão n". 2018.10.11.1.A Pregoeira Oficial da PrefeituraMunicipal
de Porteiras/CE,tornapúblico o julgamento do Pregão Presencialnº. 2018.10.11.1,sendo o seguinte: EmpresaVereda Comércio Distribuidorde Veículos
e MáquinaVencedorajunto ao Item 1 por apresentarpreços compatíveiscom o orçamentobásico, sendo a mesmadeclarada habilitadapor cumprimento
integral às exigênciasdo Edital Convocatório.Informações:Na Sala da Comissãode Licitação,Rua - MestreZuca, nº. 16 — Centro,no horário de 08:00 às
12:00 horas ou pelo telefone(88) 3557-1254.Porteiras/CE, 26 de Outubro de 2018. MariaEdna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Municipio.

*** *** ***
Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Intensão deRescisão. A PrefeituraMunicipal de Tianguá comunicaa EmpresaCompleta
Serviçose ConstruçõesETRELI -ME, inscritano CNPJnº. 17.41 1 .277/0001-00, a intençãode rescindiro contrato nº. 1412012017, derivadoda licitação na
modalidadeTomadade Preços nº 07/2017-SE1NFRA. Confonne os motivosconstante no oficio de notificação.Fica estabelecidodesde o recebimentodeste,
um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conformeArt. 109. inciso I, alínea “e”. da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Tianguá-Ce, em 26 de Outubro de 2018.
Cleuton FerreiraLima — Secretário de Infraestrutura,Turismo eMeio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Intensão de Rescisão. A PrefeituraMunicipalde Tianguá comunica a empresaGlobal
Empreendimentos LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 01.633.600/0001-50, a intenção de rescindir o Contrato nº. 1212012017—SEINFRA, derivado da
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 05/2017-SEINFRA.Conforme os motivos constante no oficio de notificação. Fica estabelecido desde o
recebimentodeste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conformeArt. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Tianguá-Ce, em 26 de
Outubrode 2018. Cleuton FerreiraLima — Secretário de Infraestrutura,Turismo e Meio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Tianguá - Aviso de lntensão de Rescisão. A PrefeituraMunicipal de Tianguá comunica a empresaOK
Empreendimentos,Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº. 41.639,659/0001-70,a intenção de rescindir ContratoNº. 0808012017-SEJUV,
derivado da licitação na modalidadeTomadade Preçosnº 04/2017-SEJUV.Conformeos motivosconstantes no oficio de notificação. Fica estabelecidodesde
o recebimentodeste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conformeArt. 109, inciso 1, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Tianguá/CE, 26 de
outubro de 2018.Marcones Fernandes do Nascimento - Secretário de Juventude Esporte e Lazer.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizadana Rua Dr. Almir Farias. 1 10, Centro,
comunicaaos interessadosque no dia 14 de novembro de 2018. às 09:00 horas, abrirá licitaçãona modalidadeTomadade PreçosNº SAAE-TP03/18, cujo
objeto é a prestação dos serviços de consultoria e assessoriacontábil e elaboraçãodas contas de gestão,junto ao Serviço Autônomode Agua e Esgoto de
NovaRussas/Ce.O edital estará disponívelna Comissãode Licitação,ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes.Nova Russas/CE,
30.10.2018.Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de lntensão de Rescisão. A PrefeituraMunicipalde Tianguá comunicaa empresaKoppa
Empreendimento da Construção LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº. 15.716.769/0001-88,a intenção de rescindir o Contrato nº. 0202012018-SEINFRA,
derivado da licitaçãona modalidadeTomada de Preçosnº 09/2017-SEINFRA.Conforme os motivos constanteno oficio de notificação.Fica estabelecido
desde o recebimentodeste, umprazo de 05 (cinco)dias úteis, conformeArt. 109, inciso 1, alínea“e“, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Tianguá-Ce, em
26 de Outubro de 2018. Cleuton Ferreira Lima— Secretário de Infraestrutura,Turismo e Meio Ambiente.

*** *** ***

“Mum

d f
5? “anos

mãº”-'Mi-

«»

*


